ibidem secundum ordinem et monita antiquorum Patrum conversari debeant, sic tamen, ut de ipso castro et ripa fluminis in directum leuas tres de nostra silva Uriaconse, cum ipsa venna dominica, quæ dicitur Arnulfi [Doguulfi], cum Probardo, Babone [Marten., de Babone], vel junioribus [minori bus] eorum, qui ibidem servire [deservire] videntur a die præsente, concessimus [concedimus] ad possidendum. Similiter de suo [desuper] ipso castro ex alia silva dominica tres leuas, et in directum item [iterum] tres alias leuas, necnon et aliam venellam in fluvio [fluvio] nuncupante Aliana, ubi illa petra quadrata est [Marten., pro quadrata]. Hæc omnia ad usum eorum servorum Dei (cum) emunitate [Marten., ex unitate] nostra visi suis [suis] condonasse, ut habeant, possideant, sui que posteris spiritualibus derelinquant, ut potius eos [eis] delectet attentus pio Domino preces incessabiliter pro nobis [hæc duo verba desunt ap. Marten.] fundere. Et, ut præceptio firma atque inviolata permaneat, manus nostræ subscriptionibus subter eam roborari decrevimus [decrevimus roborari] <sup>d</sup>.

\* Vulgaverunt Bollandisti ad diem 1 Mensis Februarii, pag. 234 (*In Vita sancti Sigiberti*); Martenius, in Amplissima Collectione, t. II, pag. 6; Cointe, in Annalibus ecclesiasticis, t. III, pag. 190; Calmetus, inter Historie Lotharingice documenta, t. I, prob. pag. 257; Hontemius, in Historia Trevirensi diplomatica, t. I, pag. 80; Foppene, in supplemento ad opera diplomatica Miraci, t. III, pag. 1; Bertholet, Historia Luxemburgi, t. II, prob. pag. xvij; ac demum Collectores scriptorum rerum Francicarum, t. IV, pag. 634, omnes vel ex chartario Stabulensi, vel ex veteri Codice ms. Malmundariensi, aut archivis ecclesiæ sancti Huberti, nullus ex autographo. Hinc non mirum quod nouis chronologicis et subscriptionibus caret; is enim frequentior fuit mos amanuensium, ut, dum exscriberent vetera instrumenta, has quasi supervacaneas resecarent. Monas-

terium Casagonguidinense, jampridem destructum, et cuius loco exstat prioratus, situm fuit in episcopatu Trajectensi, Chinium inter et Bullonium. Editus hoc diploma juxta lectionem Collectorum scriptorum rerum Francicarum; lectiones alias ex Martenio inter uncos aut in annotationibus ascribimus. Quasdam addidi nuper mecum a claro viro de Reiffenberg humanissime communicatas.

<sup>b</sup> Cod. ms. Malmund., viro industri; in solo hoc Codice existant quæ sequuntur parenthesibus inclusa. MARTEN.

<sup>c</sup> Chunibertus, Coloniensis præsul fuit ab anno 623 ad annum 665. Vide Novam Gall. Christ., t. III, col. 626, et t. XIII, col. 399; Godo episcopus Metensis ab anno 642 ad annum 650.